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OGGETTO: Trattativa diretta previo confronto di preventivi, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b) del D.
Lgs. 36/2023, per I’affidamento della fornitura del farmaco Amiodarone Cloridrato IV 6F 150 mg 3 ml -

Approvazione RDO/Confronto di Preventivi N. 4752969.
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IL DIRIGENTE DELEGATO

Giusta atto di delega del Direttore Generale, Dott. Giuseppe Capodieci, prot. n. 96 del 25/06/2024,
Registro Deleghe e successiva rettifica autorizzativa prot. 106 del 18/09/2024 Registro Deleghe.
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Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed
approvato con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del
10/06/2020;

PREMESSO

- Che con L.R. n. 9 del 07/05/15 ¢& stata istituita la “Centrale Unica di Committenza
per acquisizione di beni e servizi”, C.U.C., per effetto di quanto disposto nell’art. 9,
comma 5, del D. L. 24/04/14 n. 66 convertito, con modificazione, dalla legge n. 89
del 23/06/14;

- Cheil D.P.C.M. del 11.07.18, recante “Individuazione delle categorie merceologiche
ai sensi dell’art. 9 co. 3 del D.L. n. 66 del 24/04/14 convertito, con modificazione,
dalla legge n. 89 del 23/06/14” ha individuato, a decorrere dall’anno 2018, tra le
categorie di beni e servizi e le relative soglie di obbligatorietd di spettanza dei
Soggetti Aggregatori, anche i “Farmaci”;

ATTESO
- con nota prot. n. 154658 del 09/10/2024 (All. 1) e successiva integrazione prot. n.
156784 del 14/10/2024 (All. 2) il Responsabile dell’UOS di Farmacia del P.O. di
Licata ha rappresentato la necessitd di dover acquistare il farmaco Amiodarone
Cloridrato IV 6F 150 mg 3 ml usato nei reparti di Pronto Soccorso e Cardiologia,
utilizzato nel trattamento delle aritmie cardiache;
- che nella precitata richiesta ¢ stato evidenziato che:
v’ il farmaco non presenta molecole equivalenti, contrattualizzate in nessun D.D.;
v’ il fabbisogno annuo presunto per tutta I’ ASP ¢ di n. 9000 fiale;
v’ le societd produttrici sono Sanofi, Hikma Italia, Alfasigma, Sandoz e
Bioindustria Laboratorio Italiano Medicinali.
- per il farmaco in questione ¢& stata attivata, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs.
n. 36/2023, apposita RDO/Confronto di Preventivi N. 4752969,
- che per il farmaco in questione, ¢ stata attivata apposita RDO/MePA n. 4752969 del
24/10/2024 mediante trattativa diretta previo confronto di preventivi ai sensi dell’art.
50 c.1 lett. b) del D. Lgs. N. 36/2023:

CONSIDERATO
- che nei termini fissati per la scadenza della presentazione offerta (28/10/2024 ore 08:14)

tramite ME.PA, hanno presentato offerta le seguenti ditte:
> Alfasigma SPA
» Bioindustria L.I.M. SpA
» Hikma Italia
- che le ditte partecipanti e ritenute conformi hanno presentato le seguenti offerte economiche:

Farmaco Ditta Prezzo Unitario Base Fabbisogno Prezzo Unitario Prezzo
d’asta annuo Offerto (Iva esclusa) | Compl. (Iva
esclusa)
Alfasigma SPA €0,56830 €5.114,70
Amiodarone Bioindustria L.IM. €0,80 € 7.200,000
Cloridrato IV 6F SpA €0,5683 9000
150 mg 3 ml
Hikma Italia €0,50 € 4.500,00




VISTA la Legge n. 232/16, all’art. 1, c. 421, che ha introdotto il comma 3-bis dell’art. 9
della L. n. 89/14, il quale prevede «3-bis. Le amministrazioni pubbliche obbligate a ricorrere
a Consip Spa o agli altri soggetti aggregatori ai sensi del comma 3 possono procedere,
qualora non siano disponibili i relativi contratti di Consip Spa o dei soggetti aggregatori di
cui ai commi 1 e 2 e in caso di motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di
acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura strettamente necessaria. ....»;

VISTA la nota prot. n. 20518 del 2016 del Ministero dell’Economia e delle Finanze e della
Sanita indirizzata ai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere con la quale si
esplicita che, nel caso di fabbisogno di beni e servizi afferenti alle categorie merceologiche
di cui al DPCM sopra citato, in caso di iniziative attive o di iniziative del Soggetto
aggregatore ancora in fase di avvio o comunque non ancora perfezionate, 1’Ente del SSN,
puo, tra P’altro adottare una procedura negoziata in urgenza nella misura strettamente
necessaria all’aggiudicazione di una procedura aperta;

DATO ATTO
- che, sulla base di quanto sopra esplicitato e nelle more dell’eventuale espletamento ovvero di
definizione di una gara da parte della Centrale unica di Committenza, occorre approvare
I’allegata RDO/Confronto di Preventivi n. 4752969, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.
Lgs. n. 36/2023 e I’offerta economica per un importo complessivo pari ad € 4.500,00 IVA

esclusa:
Farmaci Ditta Prezzo Fabbisegno | Prezzo Unitaric Prezzo
Unitario Base annuale Offerto Complessivo
d’asta (Iva esclusa)
Amiodarone Hikma
Cloridrato IV 6F | [talia € 0,5683 9000 €0,50 € 4.500,00
150 mg 3 ml

- che la fornitura relativa al farmaco sopraindicato & di durata annuale e comunque sino al
raggiungimento dei quantitativi sopra indicati, e che la stessa & risolutivamente condizionata
alla eventuale aggiudicazione da parte della C.U.C.;

RITENUTO di dover nominare in relazione all’intervento oggetto del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del
Procedimento (RUP), il Dott. Calogero Casesa — Collaboratore Amministrativo della
struttura competente UOC Provveditorato e ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs 36/2023, e quale
DEC Christian Intorre Responsabile dell’'UOS di Farmacia del P.O. di Licata;

DATO ATTO
- che l'onere derivante dal presente provvedimento, pari complessivamente ad €

4.950,00 IVA compresa, come da seguente quadro economico:

Fornitura € 4.500,00
IVA aliquota 10% € 450,00
TOTALE € 4.950,00

deve essere imputato sul Conto economico C501010101 per € 825,00 nel bilancio aziendale
2024 e per € 4.125,00 nel bilancio aziendale 2025.



PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1.

PRENDERE ATTO delle note prot. n. 154658 del 09/10/2024 e successiva
integrazione prot. n. 156784 del 14/10/2024 del Responsabile dell’UOS di Farmacia del
P.O. di Licata di approvvigionamento del farmaco Amiodarone Cloridrato IV 6F 150 mg
3 ml;

APPROVARE RDO/Confronto di Preventivi N. 4752969, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett.
b) del D. Lgs. n. 36/2023, unitamente alla relativa offerta ed affidare alla sottoelencata
societa la fornitura della seguente specialitd medicinale per un importo complessivo pari
ad € 4.500,00 IVA esclusa:

Farmaci Ditta Fabbisogno | Prezzo Unitario | Prezzo Complessivo
annuale Offerto (Iva esclusa)

Amiodarone
Cloridrato IV 6F | Hikma Italia €0,5683 € 0,50 € 4.500,00
150 mg 3 ml

AUTORIZZARE, per garantire la continuitd terapeutica, — giusta nota C.U.C. prot.
10190/19-, I’approvvigionamento urgente, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs.
36/2023, del soprarichiamato farmaco, per un importo complessivo pari ad € 4.950,00
Iva esclusa.

GARANTIRE I’espletamento di tutte le attivitd amministrative di competenza esclusiva
di quest’Azienda e riguardanti in particolare, le acquisizioni della documentazione di
rito, dei depositi cauzionali e la stipula dei relativi contratti informatici.

DARE ATTO che la fornitura del farmaco in questione avra una durata come indicato
nella superiore tabella e comunque sino al raggiungimento dei quantitativi sopra indicati;

NOMINARE, ai sensi dell’art. n. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il Dott. Calogero Casesa -
Responsabile Unico del Procedimento ed ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023, il
Dott. Christian Intorre - Direttore dell’Esecuzione del Contratto, che saranno coadiuvati
nell’esercizio dei compiti, previsti negli atti di gara e dalla vigente normativa, anche
dalle altre strutture aziendali in base alla relativa competenza.

DARE ATTO che I’onere derivante dal presente provvedimento, pari complessivamente
ad € 4.950,00 IVA inclusa, come indicato nel quadro economico di cui in premessa,
grava sul Conto economico C501010101 per € 825,00 nel bilancio aziendale 2024 e per
€ 4.125,00 nel bilancio aziendale 2025.

DARE MANDATO alla struttura proponente di provvedere agli adempimenti
consequenziali, nonché, di trasmettere copia del presente provvedimento al Dott.




Christian Intorre - Direttore dell’Esecuzione del Contratto per i consequenziali

adempimenti.

9. DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.
65 della L.R. 25/1993, come modificato dall’art. 53 della L.R. 30/1993.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie

trattata.
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Il Direttor&[{@ﬂ%ré%&iitorato
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R\ PRESIDIO OSPEDALIERO “S. GIACOMO D’ALTOPASSO” CONTRADA CANNAVECCHIA - 92027 LICATA
U.0.S. di FARMACIA OSPEDALIERA
Responsabile Dr. Christian Intorre

TEL. 0922 869129 - FAX 0922 869117 N
policata.distribuzionefarmaci@aspag.it ﬁ\ ) j
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Al Direttore UOC Provveditorato
Dott.ssa C. Schinelli
Alla Dott.ssa R. Cala

Prot. &ll?ﬁb'g del (ja\-r?QLQL,

Epc
Al Direttore del Dipartimento del Farmaco
Dott. G. Bellavia
Al Direttore Sanitario del PO di Licata
Dott. S. Di Vita

OGGETTO: Acquisto Specialita a base di AMIODARONE CLORIDRATO IV 6F 150MG 3ML

Si chiede di porre in essere quanto necessario per I'acquisto di specialita a base di AMIODARONE CLORIDRATO IV 6F
150MG 3ML.

Il fabbisogno annuo & cosi ripartito.

FARMACIA FABBISOGNO
PO Agrigento 3000

PO Licata 1600

PO Canicatti 800

PO Sciacca e PO Ribera 3600

Trattasi di farmaco usato nei reparti di Pronto Soccorso e Cardiologia ad oggi, acquistato mediante affidamento
diretto, i cui fabbisogni sono esauriti e con contratto scaduto. Non risulta essere stato aggiudicato in nessun DD.

La presente ha carattere d’urgenza poiché le scorte si stanno esaurendo.

Cordiali saluti

tt ssa Valentlna ln%p

Cbpbg Y‘/‘Q, ‘f\/L( ) |

igente Farmacista del-PO di Licata

Il Responsabile dell’'UOS di Farmacia del PO di
Licata

Dott. Christian Intorre
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Al Direttore UOC Provveditorato
Dott.ssa C. Schinelli
Alla Dott.ssa R. Cala

Prot. /;ﬁfh del -’{/fé("’/g_dké’

Epc
Al Direttore del Dipartimento del Farmaco
Dott. G. Bellavia
Al Direttore Sanitario del PO di Licata
Dott. S. Di Vita

OGGETTO: Acquisto Specialita a base di AMIODARONE CLORIDRATO IV 6F 150MG 3ML

Ad integrazione della nota Prot. 154658 del 09/10/2024, data la vostra richiesta pervenuta per mezzo mail in data
10/10/2024, si chiede di porre in essere quanto necessario per I'acquisto di specialita a base di AMIODARONE
CLORIDRATO IV 6F 150MG 3ML.

Lo stesso & stato acquistato mediante affidamento diretto, scaduto il 19/07/2023, tramite il contratto C2023/580 al
prezzo unitario di € 0,56833 (escluso iva) dalla Ditta Sanofi.

Altre societa produttrici sono: I'Hikma Italia SPA, I’Alfasigma, la Sandoz SPA, la Bioindustria Laboratorio Italiano
Medicinali SPA.

Il farmaco in oggetto non presenta molecole equivalenti, contrattualizzate in nessun D.D.

Il fabbisogno annuo & cosi ripartito.

FARMACIA FABBISOGNO
PO Agrigento 3000

PO Licata 1600

PO Canicatti 800

PO Sciacca e PO Ribera 3600

Trattasi di farmaco usato nei reparti di Pronto Soccorso e Cardiologia, utilizzato nel trattamento delle aritmie
cardiache

La presente ha carattere d’urgenza poiché le scorte si stanno esaurendo.

Cordiali saluti

) _Dott.ssa Valentina Impellizzeri
hr’vb’e) }\n M{L']

Dirigente Farmacistadel PO di Licata

Il Responsabile dell’'UOS di Farmacia del PO di
Licata

Dott. Christian Intorre
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente determina dirigenziale, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma
digitale all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2,
della L.R. n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i,
dal al

L'Incaricato

11 Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

ESECUTIVITA’ DETERMINA

N b
* Immediatamente esecutiva dal ;gé M. Al24
Agrigento, b “85 M 074

1l Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le

Sig.ra Sabrina Terrasi
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REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

» Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
*  Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

11 Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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